
Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Or-
dynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,
z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 3:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przepisach prawa podatkowego — rozumie
si´ przez to przepisy ustaw podatkowych,
postanowienia ratyfikowanych przez Rzecz-
pospolità Polskà umów o unikaniu podwój-
nego opodatkowania oraz ratyfikowanych
przez Rzeczpospolità Polskà innych umów
mi´dzynarodowych dotyczàcych problema-
tyki podatkowej, a tak˝e przepisy aktów wy-
konawczych wydanych na podstawie ustaw
podatkowych;”,

b) pkt 11 i 12 otrzymujà brzmienie:

„11) podmiocie krajowym — rozumie si´ przez
to podmiot krajowy w rozumieniu przepi-
sów prawa podatkowego dotyczàcych po-
datku dochodowego od osób fizycznych
i podatku dochodowego od osób praw-
nych oraz zagraniczny zak∏ad, w rozumie-
niu tych przepisów, po∏o˝ony na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej;

12) podmiocie zagranicznym — rozumie si´
przez to podmiot zagraniczny w rozumie-
niu przepisów prawa podatkowego doty-
czàcych podatku dochodowego od osób fi-
zycznych i podatku dochodowego od osób
prawnych oraz zagraniczny zak∏ad pod-
miotu krajowego w rozumieniu tych prze-
pisów, po∏o˝ony poza terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej.”;

2) w art. 13 w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) organ w∏aÊciwy w sprawach interpretacji
przepisów prawa podatkowego,”;

3) po art. 13 dodaje si´ art. 13a w brzmieniu:

„Art. 13a. Rada Ministrów mo˝e, w drodze rozpo-
rzàdzenia, nadaç uprawnienia organów
podatkowych:

1) Szefowi Agencji Wywiadu,

2) Szefowi Agencji Bezpieczeƒstwa
Wewn´trznego,

3) Szefowi Centralnego Biura Antyko-
rupcyjnego,

4) Szefowi S∏u˝by Wywiadu Wojsko-
wego,

5) Szefowi S∏u˝by Kontrwywiadu Woj-
skowego

— je˝eli jest to uzasadnione ochronà
tajemnicy paƒstwowej i wymogami
bezpieczeƒstwa paƒstwa.”;

4) art. 14 otrzymuje brzmienie:

„Art. 14. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych sprawuje ogólny nadzór
w sprawach podatkowych.”;

5) po art. 14 dodaje si´ wyrazy:

„Rozdzia∏ 1a

Interpretacje przepisów prawa podatkowego”;

6) art. 14a—14e otrzymujà brzmienie:

„Art. 14a. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych dà˝y do zapewnienia jed-
nolitego stosowania prawa podatkowe-
go przez organy podatkowe oraz orga-
ny kontroli skarbowej, dokonujàc
w szczególnoÊci jego interpretacji, przy
uwzgl´dnieniu orzecznictwa sàdów
oraz Trybuna∏u Konstytucyjnego lub
Europejskiego Trybuna∏u Sprawiedli-
woÊci (interpretacje ogólne).

Art. 14b. § 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych, na pisemny
wniosek zainteresowanego, wyda-
je, w jego indywidualnej sprawie,
pisemnà interpretacj´ przepisów
prawa podatkowego (interpretacj´
indywidualnà).

§ 2. Wniosek o interpretacj´ indywidu-
alnà mo˝e dotyczyç zaistnia∏ego
stanu faktycznego lub zdarzeƒ przy-
sz∏ych.

§ 3. Sk∏adajàcy wniosek o wydanie in-
terpretacji indywidualnej obowià-
zany jest do wyczerpujàcego przed-
stawienia zaistnia∏ego stanu fak-
tycznego albo zdarzenia przysz∏ego
oraz do przedstawienia w∏asnego
stanowiska w sprawie oceny praw-
nej tego stanu faktycznego albo
zdarzenia przysz∏ego.

§ 4. Wnioskujàcy o wydanie interpreta-
cji indywidualnej sk∏ada oÊwiad-
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z dnia 16 listopada 2006 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw1)

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ nast´pujàce ustawy: ustaw´

z dnia 29 wrzeÊnia 1991 r. o kontroli skarbowej oraz usta-
w´ z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Prawo o post´powaniu
przed sàdami administracyjnymi.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708 i Nr 143, poz. 1031.



czenie pod rygorem odpowiedzial-
noÊci karnej za fa∏szywe zeznania,
˝e elementy stanu faktycznego ob-
j´te wnioskiem o wydanie interpre-
tacji w dniu z∏o˝enia wniosku nie sà
przedmiotem toczàcego si´ post´-
powania podatkowego, kontroli
podatkowej, post´powania kontrol-
nego organu kontroli skarbowej
oraz ˝e w tym zakresie sprawa nie
zosta∏a rozstrzygni´ta co do jej isto-
ty w decyzji lub postanowieniu or-
ganu podatkowego lub organu
kontroli skarbowej. W razie z∏o˝e-
nia fa∏szywego oÊwiadczenia wy-
dana interpretacja indywidualna
nie wywo∏uje skutków prawnych.

§ 5. Nie wydaje si´ interpretacji indywi-
dualnej w zakresie tych elementów
stanu faktycznego, które w dniu
z∏o˝enia wniosku o interpretacj´ sà
przedmiotem toczàcego si´ post´-
powania podatkowego, kontroli
podatkowej, post´powania kontrol-
nego organu kontroli skarbowej al-
bo gdy w tym zakresie sprawa zo-
sta∏a rozstrzygni´ta co do jej istoty
w decyzji lub postanowieniu orga-
nu podatkowego lub organu kon-
troli skarbowej.

§ 6. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych w celu zapewnie-
nia jednolitoÊci wydawanych wià-
˝àcych interpretacji i usprawnienia
obs∏ugi wnioskodawców mo˝e,
w drodze rozporzàdzenia, upowa˝-
niç podleg∏e organy do wydawania
interpretacji indywidualnych w je-
go imieniu i w ustalonym zakresie
okreÊlajàc jednoczeÊnie w∏aÊci-
woÊç rzeczowà i miejscowà upo-
wa˝nionych organów.

§ 7. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia, wzór wniosku,
o którym mowa w § 1, który za-
wiera dane identyfikujàce wnios-
kodawc´ oraz dane wskazane 
w § 2—5, oraz sposób uiszczenia
op∏aty, o której mowa w art. 14f.

Art. 14c. § 1. Interpretacja indywidualna zawiera
ocen´ stanowiska wnioskodawcy
wraz z uzasadnieniem prawnym tej
oceny. Mo˝na odstàpiç od uzasad-
nienia prawnego, je˝eli stanowisko
wnioskodawcy jest prawid∏owe
w pe∏nym zakresie.

§ 2. W razie negatywnej oceny stanowi-
ska wnioskodawcy interpretacja in-
dywidualna zawiera wskazanie pra-
wid∏owego stanowiska wraz z uza-
sadnieniem prawnym.

§ 3. Interpretacja indywidualna zawiera
pouczenie o prawie wniesienia
skargi do sàdu administracyjnego.

Art. 14d. Interpretacj´ indywidualnà przepisów
prawa podatkowego wydaje si´ bez
zb´dnej zw∏oki, jednak nie póêniej ni˝
w terminie 3 miesi´cy od dnia otrzyma-
nia wniosku. Do tego terminu nie wlicza
si´ terminów i okresów, o których mo-
wa w art. 139 § 4.

Art. 14e. § 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych mo˝e, z urz´du,
zmieniç wydanà interpretacj´ ogól-
nà lub indywidualnà, je˝eli stwier-
dzi jej nieprawid∏owoÊç, uwzgl´d-
niajàc w szczególnoÊci orzecznic-
two sàdów, Trybuna∏u Konstytucyj-
nego lub Europejskiego Trybuna∏u
SprawiedliwoÊci.

§ 2. Zawiadomienie o zmienionej inter-
pretacji indywidualnej dor´cza si´
podmiotowi, któremu w danej
sprawie interpretacja zosta∏a wyda-
na.”;

7) po art. 14e dodaje si´ art. 14f—14p w brzmieniu:

„Art. 14f. § 1. Wniosek o wydanie interpretacji in-
dywidualnej podlega op∏acie w wy-
sokoÊci 75 z∏, którà nale˝y wp∏aciç
w terminie 7 dni od dnia z∏o˝enia
wniosku.

§ 2. W przypadku wystàpienia w jed-
nym wniosku o wydanie interpreta-
cji indywidualnej odr´bnych sta-
nów faktycznych lub zdarzeƒ przy-
sz∏ych pobiera si´ op∏at´ od ka˝de-
go przedstawionego we wniosku
odr´bnego stanu faktycznego lub
zdarzenia przysz∏ego.

§ 3. Op∏ata, o której mowa w § 1 i 2, sta-
nowi dochód bud˝etu paƒstwa.

Art. 14g. § 1. Wniosek o wydanie interpretacji in-
dywidualnej niespe∏niajàcy wymo-
gów okreÊlonych w art. 14b § 3 po-
zostawia si´ bez rozpatrzenia.

§ 2. W razie nieuiszczenia op∏aty w ter-
minie, wniosek pozostawia si´ bez
rozpatrzenia bez uprzedniego we-
zwania do uiszczenia op∏aty.

§ 3. W sprawie pozostawienia wniosku
bez rozpatrzenia wydaje si´ posta-
nowienie, na które s∏u˝y za˝alenie.
Przepisy rozdzia∏ów 14 i 16 dzia-
∏u IV stosuje si´ odpowiednio.

Art. 14h. W sprawach dotyczàcych interpretacji
indywidualnej stosuje si´ odpowiednio
przepisy art. 120, art. 121 § 1, art. 125,
art. 129, art. 130, art. 135—137, art. 140,
art. 143, art. 165a, art. 169 § 1 i 1a,
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art. 170 i art. 171 oraz przepisy rozdzia-
∏u 5, 6, 10 i 23 dzia∏u IV.

Art. 14i. § 1. Interpretacje ogólne sà publikowa-
ne, bez zb´dnej zw∏oki, w Dzienniku
Urz´dowym Ministra Finansów oraz
zamieszczane w Biuletynie Informa-
cji Publicznej.

§ 2. Interpretacje indywidualne wraz
z informacjà o dacie dor´czenia sà
niezw∏ocznie przekazywane orga-
nom podatkowym w∏aÊciwym ze
wzgl´du na zakres spraw b´dàcych
przedmiotem interpretacji oraz w∏a-
Êciwemu organowi kontroli skarbo-
wej.

§ 3. Interpretacje indywidualne wraz
z wnioskiem o wydanie interpreta-
cji, po usuni´ciu danych identyfiku-
jàcych wnioskodawc´ oraz inne
podmioty wskazane w treÊci inter-
pretacji, sà niezw∏ocznie zamiesz-
czane w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Art. 14j. § 1. Stosownie do swojej w∏aÊciwoÊci
interpretacje indywidualne wydaje
wójt, burmistrz (prezydent miasta),
starosta lub marsza∏ek wojewódz-
twa.

§ 2. W zakresie, o którym mowa w § 1,
op∏ata za wydanie interpretacji indy-
widualnej stanowi dochód bud˝etu
jednostki samorzàdu terytorialnego.

§ 3. W zakresie nieuregulowanym w § 1
i 2 stosuje si´ odpowiednio przepisy
niniejszego rozdzia∏u.

Art. 14k. § 1. Zastosowanie si´ do interpretacji
indywidualnej przed jej zmianà lub
przed dor´czeniem organowi po-
datkowemu odpisu prawomocnego
orzeczenia sàdu administracyjnego
uchylajàcego interpretacj´ indywi-
dualnà nie mo˝e szkodziç wniosko-
dawcy, jak równie˝ w przypadku
nieuwzgl´dnienia jej w rozstrzy-
gni´ciu sprawy podatkowej.

§ 2. Zastosowanie si´ do interpretacji
ogólnej przed jej zmianà nie mo˝e
szkodziç temu, kto si´ do niej zasto-
sowa∏, jak równie˝ w przypadku nie-
uwzgl´dnienia jej w rozstrzygni´ciu
sprawy podatkowej.

§ 3. W zakresie zwiàzanym z zastosowa-
niem si´ do interpretacji, która ule-
g∏a zmianie, lub interpretacji nie-
uwzgl´dnionej w rozstrzygni´ciu
sprawy podatkowej, nie wszczyna
si´ post´powania w sprawach
o przest´pstwa skarbowe lub wy-
kroczenia skarbowe, a post´powa-

nie wszcz´te w tych sprawach uma-
rza si´ oraz nie nalicza si´ odsetek
za zw∏ok´.

Art. 14l. W przypadku gdy skutki podatkowe
zwiàzane ze zdarzeniem, któremu odpo-
wiada stan faktyczny b´dàcy przedmio-
tem interpretacji, mia∏y miejsce przed
opublikowaniem interpretacji ogólnej
lub przed dor´czeniem interpretacji in-
dywidualnej, zastosowanie si´ do tej in-
terpretacji nie zwalnia z obowiàzku za-
p∏aty podatku.

Art. 14m. § 1. Zastosowanie si´ do interpretacji,
która nast´pnie zosta∏a zmieniona
lub nie zosta∏a uwzgl´dniona
w rozstrzygni´ciu sprawy podatko-
wej, powoduje zwolnienie z obo-
wiàzku zap∏aty podatku w zakresie
wynikajàcym ze zdarzenia b´dàce-
go przedmiotem interpretacji, je-
˝eli:

1) zobowiàzanie nie zosta∏o prawi-
d∏owo wykonane w wyniku za-
stosowania si´ do interpretacji,
która uleg∏a zmianie, lub inter-
pretacji nieuwzgl´dnionej
w rozstrzygni´ciu sprawy po-
datkowej oraz

2) skutki podatkowe zwiàzane ze
zdarzeniem, któremu odpowia-
da stan faktyczny b´dàcy przed-
miotem interpretacji, mia∏y
miejsce po opublikowaniu in-
terpretacji ogólnej albo po do-
r´czeniu interpretacji indywidu-
alnej.

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1,
obejmuje:

1) w przypadku rocznego rozlicze-
nia podatków — okres do koƒca
roku podatkowego, w którym
opublikowano zmienionà inter-
pretacj´ ogólnà, dor´czono
zmienionà interpretacj´ indywi-
dualnà albo dor´czono organo-
wi podatkowemu odpis orze-
czenia sàdu administracyjnego
uchylajàcego interpretacj´ in-
dywidualnà ze stwierdzeniem
jego prawomocnoÊci;

2) w przypadku kwartalnego rozli-
czenia podatków — okres do
koƒca kwarta∏u, w którym opu-
blikowano zmienionà interpre-
tacj´ ogólnà, dor´czono zmie-
nionà interpretacj´ indywidual-
nà albo dor´czono organowi
podatkowemu odpis orzeczenia
sàdu administracyjnego uchy-
lajàcego interpretacj´ indywi-
dualnà ze stwierdzeniem jego
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prawomocnoÊci, oraz kwarta∏
nast´pny;

3) w przypadku miesi´cznego roz-
liczenia podatków — okres do
koƒca miesiàca, w którym opu-
blikowano zmienionà interpre-
tacj´ ogólnà, dor´czono zmie-
nionà interpretacj´ indywidual-
nà albo dor´czono organowi
podatkowemu odpis orzeczenia
sàdu administracyjnego uchy-
lajàcego interpretacj´ indywi-
dualnà ze stwierdzeniem jego
prawomocnoÊci, oraz miesiàc
nast´pny.

§ 3. Na wniosek podatnika, który zasto-
sowa∏ si´ do interpretacji, w decy-
zji okreÊlajàcej lub ustalajàcej wy-
sokoÊç zobowiàzania podatkowe-
go organ podatkowy okreÊla rów-
nie˝ wysokoÊç podatku obj´tego
zwolnieniem, o którym mowa
w § 1, albo — w przypadku uisz-
czenia podatku w zakresie obj´tym
tym zwolnieniem — okreÊla wyso-
koÊç nadp∏aty.

§ 4. Organ podatkowy informuje po-
datnika w formie pisemnej o dacie
dor´czenia odpisu orzeczenia,
o którym mowa w § 2, podajàc jed-
noczeÊnie informacje, z jakim
dniem koƒczy si´ okres zwolnienia
z obowiàzku p∏acenia podatku wy-
nikajàcego z uchylonej przez orze-
czenie interpretacji.

Art. 14n. § 1. Przepisy art. 14k i art. 14m stosuje
si´ odpowiednio w przypadku:

1) zastosowania si´ przez spó∏k´
do interpretacji indywidualnej
wydanej przed powstaniem
spó∏ki na wniosek osób planujà-
cych utworzenie tej spó∏ki —
w zakresie dotyczàcym dzia∏al-
noÊci tej spó∏ki;

2) zastosowania si´ przez oddzia∏
lub przedstawicielstwo do inter-
pretacji indywidualnej dotyczà-
cej dzia∏alnoÊci tego oddzia∏u
lub przedstawicielstwa wydanej
przed powstaniem tego oddzia-
∏u lub przedstawicielstwa na
wniosek tworzàcego je przed-
si´biorcy.

§ 2. W przypadkach, o których mowa
w § 1, zmienionà interpretacj´ in-
dywidualnà dor´cza si´ odpowied-
nio spó∏ce, oddzia∏owi lub przed-
stawicielstwu, wskazanym przez
wnioskujàcego o wydanie inter-
pretacji indywidualnej.

Art. 14o. § 1. W razie niewydania interpretacji in-
dywidualnej w terminie okreÊlo-
nym w art. 14d uznaje si´, ˝e
w dniu nast´pujàcym po dniu,
w którym up∏ynà∏ termin wydania
interpretacji, zosta∏a wydana inter-
pretacja stwierdzajàca prawid∏o-
woÊç stanowiska wnioskodawcy
w pe∏nym zakresie.

§ 2. Przepisy art. 14e i art. 14i § 2 stosu-
je si´ odpowiednio.

Art. 14p. Przepisy niniejszego rozdzia∏u stosuje
si´ odpowiednio do nale˝noÊci p∏atni-
ków lub inkasentów, zobowiàzaƒ osób
trzecich oraz do nale˝noÊci, o których
mowa w art. 52 § 1.”;

8) art. 20c otrzymuje brzmienie:

„Art. 20c. Porozumienie obejmuje transakcje, któ-
re zostanà dokonane po z∏o˝eniu wnio-
sku o zawarcie porozumienia, jak
i transakcje, których realizacj´ rozpo-
cz´to przed dniem z∏o˝enia wniosku.
Porozumienia nie zawiera si´ w zakre-
sie transakcji, których realizacj´ rozpo-
cz´to przed dniem z∏o˝enia wniosku
o zawarcie porozumienia, a które
w dniu z∏o˝enia wniosku sà obj´te po-
st´powaniem podatkowym, kontrolà
podatkowà, post´powaniem kontrol-
nym prowadzonym przez organ kontro-
li skarbowej lub post´powaniem przed
sàdem administracyjnym.”;

9) w art. 20f w pkt 3 lit. a i b otrzymujà brzmienie:

„a) rodzaju, przedmiotu i wartoÊci transakcji, któ-
ra ma byç przedmiotem porozumienia,

b) opisu przebiegu transakcji, w tym analizy ak-
tywów, funkcji i ryzyk stron transakcji, a tak˝e
opisu przewidywanych przez strony transakcji
kosztów zwiàzanych z transakcjà oraz opisu
strategii gospodarczej stron transakcji i in-
nych okolicznoÊci, je˝eli ta strategia lub oko-
licznoÊci majà wp∏yw na cen´ przedmiotu
transakcji,”;

10) w art. 20i:

a) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Decyzj´ w sprawie porozumienia dor´cza
si´ podmiotom powiàzanym (krajowym
i zagranicznym), z którymi majà byç doko-
nywane transakcje, a w przypadku poro-
zumieƒ dwustronnych lub wielostron-
nych — równie˝ w∏adzom podatkowym
w∏aÊciwym dla podmiotów zagranicznych
oraz naczelnikowi urz´du skarbowego
i dyrektorowi urz´du kontroli skarbowej
w∏aÊciwym dla wnioskodawcy oraz w∏a-
Êciwym dla podmiotów krajowych powià-
zanych z wnioskodawcà b´dàcych strona-
mi transakcji obj´tej decyzjà w sprawie
porozumienia.”,
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b) § 4 i 5 otrzymujà brzmienie:
„§ 4. Termin obowiàzywania decyzji w sprawie

porozumienia nie mo˝e byç d∏u˝szy ni˝
5 lat.

§ 5. Termin obowiàzywania decyzji w sprawie
porozumienia mo˝e byç przed∏u˝any na
kolejne pi´cioletnie okresy na wniosek
podmiotu powiàzanego, z∏o˝ony nie póê-
niej ni˝ na 6 miesi´cy przed up∏ywem te-
go terminu, je˝eli kryteria uznanej w tej
decyzji metody ustalania ceny transakcyj-
nej mi´dzy podmiotami powiàzanymi nie
uleg∏y zmianie.”;

11) w dziale IIa po art. 20q dodaje si´ art. 20r
w brzmieniu:

„Art. 20r. Przepisy niniejszego dzia∏u stosuje si´
odpowiednio w stosunkach pomi´dzy
podmiotem majàcym siedzib´ lub za-
k∏ad na terytorium jednego paƒstwa
a jego zagranicznym zak∏adem w rozu-
mieniu przepisów prawa podatkowego
dotyczàcych podatku dochodowego od
osób fizycznych i podatku dochodowe-
go od osób prawnych, w zakresie przy-
pisania cz´Êci dochodu do podmiotu
krajowego.”;

12) po art. 26 dodaje si´ art. 26a w brzmieniu:

„Art. 26a. § 1. Podatnik nie ponosi odpowiedzial-
noÊci z tytu∏u zani˝enia lub nie-
ujawnienia przez p∏atnika podsta-
wy opodatkowania czynnoÊci,
o których mowa w art. 12, 13
oraz 18 ustawy z dnia 26 lipca
1991 r. o podatku dochodowym od
osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z póên. zm.3)) — do

wysokoÊci zaliczki, do której pobra-
nia zobowiàzany jest p∏atnik.

§ 2. W przypadku, o którym mowa
w § 1, nie stosuje si´ przepisu
art. 30 § 5.”;

13) w art. 59:

a) w § 1 w pkt 9 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 10 w brzmieniu:

„10) zwolnienia z obowiàzku zap∏aty na podsta-
wie art. 14m.”,

b) w § 2 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 6 w brzmieniu:

„6) zwolnienia z obowiàzku zap∏aty na podsta-
wie art. 14m.”;

14) w art. 67b § 3—5 otrzymujà brzmienie:

„§ 3. Ulgi w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych,
o których mowa w art. 67a, w przypadku wy-
mienionym w § 1 pkt 3 lit. b—e, lit. j oraz
lit. k mogà byç udzielane jako pomoc indy-
widualna zgodna z programami rzàdowymi
lub samorzàdowymi albo udzielana w ra-
mach programów pomocowych okreÊlo-
nych w odr´bnych przepisach.

§ 4. Ulgi w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych,
o których mowa w art. 67a, w przypadkach
wymienionych w § 1 pkt 3 lit. f—i, lit. l oraz
lit. m mogà byç udzielane po spe∏nieniu
szczegó∏owych warunków okreÊlonych na
podstawie § 5 i 6.

§ 5. Rada Ministrów okreÊli, w drodze rozporzà-
dzeƒ, szczegó∏owe warunki udzielania ulg
w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych, o któ-
rych mowa w art. 67a, w przypadkach wy-
mienionych w § 1 pkt 3 lit. f—i oraz lit. l wraz
ze wskazaniem przypadków, w których ulgi
udzielane sà jako pomoc indywidualna, ma-
jàc na uwadze dopuszczalne przeznaczenia
i warunki udzielania pomocy paƒstwa okre-
Êlone w przepisach prawa wspólnotowe-
go.”;

15) w dziale III po rozdziale 9 dodaje si´ roz-
dzia∏ 9a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 9a

Podpisywanie deklaracji

Art. 80a. § 1. Je˝eli odr´bne ustawy nie stanowià
inaczej, deklaracja mo˝e byç podpi-
sana tak˝e przez pe∏nomocnika po-
datnika, p∏atnika lub inkasenta.

§ 2. Pe∏nomocnictwo do podpisywania
deklaracji oraz zawiadomienie o od-
wo∏aniu tego pe∏nomocnictwa sk∏a-
da si´ organowi podatkowemu w∏a-
Êciwemu w sprawach podatku, któ-
rego dana deklaracja dotyczy.
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3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725,
Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143,
poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365
i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz
z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107,
poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183,
poz. 1353 i 1354 i Nr 217, poz. 1588.



§ 3. Je˝eli przepisy prawa podatkowego
wymagajà podpisania deklaracji
przez wi´cej ni˝ jednà osob´, pe∏no-
mocnictwo do podpisania tej dekla-
racji jest skuteczne, je˝eli udzieli∏y
go wszystkie osoby.

§ 4. W kwestiach dotyczàcych pe∏no-
mocnictwa do podpisywania dekla-
racji stosuje si´ odpowiednio przepi-
sy dotyczàce pe∏nomocnictwa w po-
st´powaniu podatkowym.

Art. 80b. Je˝eli odr´bne ustawy nie stanowià ina-
czej, podpisanie deklaracji przez pe∏no-
mocnika zwalnia podatnika, p∏atnika lub
inkasenta z obowiàzku podpisania dekla-
racji.”;

16) po art. 131a dodaje si´ art. 131b w brzmieniu:

„Art. 131b. W sprawie wyznaczenia innego orga-
nu podatkowego, w przypadkach wy-
mienionych w art. 131 i 131a, wydaje
si´ postanowienie.”;

17) w art. 139 § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Za∏atwienie sprawy w post´powaniu odwo-
∏awczym powinno nastàpiç nie póêniej ni˝
w ciàgu 2 miesi´cy od dnia otrzymania od-
wo∏ania przez organ odwo∏awczy, a sprawy,
w której przeprowadzono rozpraw´ lub stro-
na z∏o˝y∏a wniosek o przeprowadzenie roz-
prawy — nie póêniej ni˝ w ciàgu 3 miesi´-
cy.”;

18) w art. 172 w § 2 w pkt 4 kropk´ zast´puje si´ Êred-
nikiem i dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) rozprawy.”;

19) w art. 200 w § 2 w pkt 2 kropk´ zast´puje si´ Êred-
nikiem i dodaje si´ pkt 3 w brzmieniu:

„3) w przypadku przewidzianym w art. 165 § 7, je-
˝eli decyzja ma zostaç wydana wy∏àcznie na
podstawie danych zawartych w z∏o˝onym ze-
znaniu.”;

20) w dziale IV po rozdziale 11 dodaje si´ roz-
dzia∏ 11a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 11a

Rozprawa

Art. 200a. § 1. Organ odwo∏awczy przeprowadzi
w toku post´powania rozpraw´:

1) z urz´du — je˝eli zachodzi po-
trzeba wyjaÊnienia istotnych
okolicznoÊci stanu faktycznego
sprawy przy udziale Êwiadków
lub bieg∏ych albo w drodze ogl´-
dzin, lub sprecyzowania argu-
mentacji prawnej prezentowa-
nej przez stron´ w toku post´po-
wania;

2) na wniosek strony.

§ 2. Strona we wniosku o przeprowa-
dzenie rozprawy uzasadnia potrze-
b´ przeprowadzenia rozprawy,
wskazuje jakie okolicznoÊci sprawy
powinny byç wyjaÊnione i jakie
czynnoÊci powinny byç dokonane
na rozprawie.

§ 3. Organ odwo∏awczy mo˝e odmówiç
przeprowadzenia rozprawy, je˝eli
przedmiotem rozprawy majà byç
okolicznoÊci niemajàce znaczenia
dla sprawy albo okolicznoÊci te sà
wystarczajàco potwierdzone innym
dowodem.

§ 4. W sprawie odmowy przeprowadze-
nia rozprawy wydaje si´ postano-
wienie.

Art. 200b. Termin rozprawy powinien byç tak wy-
znaczony, aby dor´czenie wezwania na-
stàpi∏o najpóêniej na 7 dni przed roz-
prawà.

Art. 200c. § 1. Rozprawà kieruje upowa˝niony do
przeprowadzenia rozprawy pra-
cownik organu odwo∏awczego.

§ 2. Gdy post´powanie toczy si´ przed
samorzàdowym kolegium odwo-
∏awczym, rozprawà kieruje prze-
wodniczàcy albo wyznaczony cz∏o-
nek tego kolegium.

§ 3. W rozprawie uczestniczy upowa˝-
niony pracownik organu pierwszej
instancji, od którego decyzji wnie-
siono odwo∏anie.

Art. 200d. § 1. Na rozprawie strona mo˝e sk∏adaç
wyjaÊnienia, zg∏aszaç ˝àdania, pro-
pozycje i zarzuty oraz przedstawiaç
dowody na ich poparcie. Ponadto
strona mo˝e wypowiadaç si´ co do
wyników post´powania dowodo-
wego.

§ 2. Kierujàcy rozprawà mo˝e uchyliç
pytanie zadane uczestnikowi roz-
prawy, je˝eli nie ma ono istotnego
znaczenia dla sprawy. Jednak˝e na
˝àdanie strony nale˝y zamieÊciç
w protokole treÊç uchylonego pyta-
nia.”;

21) w art. 224 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Wniesienie odwo∏ania od decyzji organu po-
datkowego nie wstrzymuje jej wykonania,
z zastrze˝eniem art. 224a i art. 224c.”;

22) po art. 224b dodaje si´ art. 224c w brzmieniu:

„Art. 224c. Wykonanie decyzji ustalajàcej lub
okreÊlajàcej wysokoÊç zobowiàzania
podatkowego, wysokoÊç zwrotu po-
datku lub wysokoÊç odsetek za zw∏ok´
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albo orzekajàcej o odpowiedzialnoÊci
podatkowej p∏atnika lub inkasenta,
osoby trzeciej albo spadkobiercy, pod-
lega wstrzymaniu w zakresie, w jakim
w z∏o˝onym wniosku zostanie upraw-
dopodobnione zwolnienie z obowiàz-
ku zap∏aty podatku na podstawie
art. 14m § 3, do czasu wydania osta-
tecznej decyzji.”;

23) art. 260 otrzymuje brzmienie:

„Art. 260. Do odpowiedzialnoÊci odszkodowaw-
czej stosuje si´ przepisy prawa cywilne-
go.”;

24) uchyla si´ art. 261;

25) w art. 262 § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Przepis § 1 stosuje si´ równie˝ do:

1) osób trzecich, które bezzasadnie odma-
wiajà okazania przedmiotu ogl´dzin;

2) uczestników rozprawy, którzy poprzez
swoje niew∏aÊciwe zachowanie utrudnia-
jà jej przeprowadzenie.”;

26) w art. 267 w § 1 po pkt 1 dodaje si´
pkt 1a w brzmieniu:

„1a) stawiennictwa uczestników post´powania na
rozpraw´, która nie odby∏a si´ w wyniku nie-
usprawiedliwionego niestawiennictwa stro-
ny, która z∏o˝y∏a wniosek o przeprowadzenie
rozprawy;”;

27) art. 272a otrzymuje brzmienie:

„Art. 272a. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych lub organ podatkowy
upowa˝niony przez ministra w∏aÊci-
wego do spraw finansów publicznych
w zakresie wymiany z Paƒstwami
Cz∏onkowskimi Unii Europejskiej in-
formacji o podatku od towarów
i us∏ug, dokonuje czynnoÊci sprawdza-
jàcych odnoszàcych si´ do dokumen-
tów sk∏adanych do tego organu.”;

28) art. 278 otrzymuje brzmienie:

„Art. 278. W przypadku wy∏àczenia organu podat-
kowego od dokonywania czynnoÊci
sprawdzajàcych, deklaracja jest sk∏ada-
na w organie podatkowym podlegajà-
cym wy∏àczeniu. Organ ten przekazuje
deklaracj´ do organu wyznaczonego do
dokonywania czynnoÊci sprawdzajà-
cych, pozostawiajàc jej kopi´.”;

29) uchyla si´ art. 278a i 279;

30) art. 280 otrzymuje brzmienie:

„Art. 280. W sprawach nieuregulowanych w ni-
niejszym dziale stosuje si´ odpowied-
nio przepis art. 143 oraz przepisy roz-
dzia∏ów 1—3, 5, 6, 9, 10, 14, 16 oraz 23
dzia∏u IV.”;

31) w art. 283 w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wójta, burmistrza (prezydenta miasta), staro-
st´ lub marsza∏ka województwa lub osob´ za-
st´pujàcà wójta, burmistrza (prezydenta mia-
sta), starost´ lub marsza∏ka województwa al-
bo skarbnika jednostki samorzàdu terytorial-
nego — pracownikom urz´du gminy (miasta),
starostwa lub urz´du marsza∏kowskiego;”;

32) w art. 284a:

a) po § 1 dodaje si´ § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. W razie nieobecnoÊci kontrolowanego
lub osoby, o której mowa w art. 281a, al-
bo osoby wymienionej w art. 284 § 2,
kontrola podatkowa mo˝e byç wszcz´ta
po okazaniu legitymacji s∏u˝bowej pra-
cownikowi kontrolowanego lub innej
osobie wykonujàcej czynnoÊci na rzecz
kontrolowanego w miejscu wszcz´cia
kontroli.”,

b) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. W przypadkach, o którym mowa w § 1
i § 1a, kontrolowanemu lub osobie, o której
mowa w art. 281a, albo osobie wymienio-
nej w art. 284 § 2, nale˝y bez zb´dnej zw∏o-
ki, jednak nie póêniej ni˝ w terminie 3 dni
od dnia wszcz´cia kontroli, dor´czyç upo-
wa˝nienie do przeprowadzenia kontroli.”;

33) w art. 290:

a) w § 2:

— po pkt 6 dodaje si´ pkt 6a w brzmieniu:

„6a) ocen´ prawnà sprawy b´dàcej przed-
miotem kontroli;”,

— pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) pouczenie o prawie z∏o˝enia zastrze˝eƒ
lub wyjaÊnieƒ oraz prawie z∏o˝enia ko-
rekty deklaracji.”,

b) uchyla si´ § 3;

34) w art. 291 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Kontrolujàcy jest obowiàzany rozpatrzyç za-
strze˝enia, o których mowa w § 1, i w termi-
nie 14 dni od dnia ich otrzymania zawiado-
miç kontrolowanego o sposobie ich za∏a-
twienia.”;

35) w art. 294:

a) w § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) osoby odbywajàce sta˝, praktyk´ zawodo-
wà lub studenckà w urz´dzie obs∏ugujàcym
ministra w∏aÊciwego do spraw finansów
publicznych lub w innych organach podat-
kowych,”,

b) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Zachowanie tajemnicy skarbowej obo-
wiàzuje równie˝ po ustaniu zatrudnienia,
zakoƒczeniu sta˝u lub praktyki.”;
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36) w art. 299:

a) w § 3 w pkt 10 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 11 i 12 w brzmieniu:

„11) s∏u˝bom statystyki publicznej w zakresie
wynikajàcym z programu badaƒ staty-
stycznych;

12) instytucjom zajmujàcym si´ obs∏ugà Êrod-
ków pochodzàcych z bud˝etu Unii Euro-
pejskiej lub Êrodków niepodlegajàcych
zwrotowi, pochodzàcych z innych êróde∏
zagranicznych.”,

b) w § 4 w pkt 3 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) instytucjom zajmujàcym si´ obs∏ugà Êrod-
ków pochodzàcych z bud˝etu Unii Europej-
skiej lub Êrodków niepodlegajàcych zwroto-
wi, pochodzàcych z innych êróde∏ zagra-
nicznych.”;

37) po art. 299a dodaje si´ art. 299b w brzmieniu:

„Art. 299b. § 1. Minister w∏aÊciwy do spraw fi-
nansów publicznych mo˝e wyra-
ziç zgod´ na ujawnienie przez na-
czelników urz´dów skarbowych,
naczelników urz´dów celnych, dy-
rektorów izb skarbowych lub dy-
rektorów izb celnych, okreÊlonych
informacji stanowiàcych tajemni-
c´ skarbowà, z wy∏àczeniem infor-
macji stanowiàcych tajemnic´ in-
nà ni˝ skarbowa i obj´tych ochro-
nà na podstawie odr´bnych
ustaw, wskazujàc jednoczeÊnie
sposób udost´pnienia i wykorzy-
stania ujawnianych informacji.

§ 2. Wyra˝enie zgody, o której mowa
w § 1, mo˝e nastàpiç wy∏àcznie ze
wzgl´du na wa˝ny interes pu-
bliczny oraz gdy jest to konieczne
dla osiàgni´cia celów kontroli po-
datkowej lub post´powania po-
datkowego lub je˝eli ujawnienie
tych informacji urzeczywistni pra-
wo obywateli do ich rzetelnego
informowania o dzia∏aniach orga-
nów podatkowych i jawnoÊci ˝y-
cia publicznego.

§ 3. Wyra˝enie zgody, o której mowa
w § 1, nast´puje w formie pisem-
nej, na uzasadniony wniosek na-
czelnika urz´du skarbowego, na-
czelnika urz´du celnego, dyrekto-
ra izby skarbowej lub dyrektora
izby celnej.”;

38) uchyla si´ art. 304;

39) w art. 305n w § 1 pkt 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1) w paƒstwie cz∏onkowskim Unii Europejskiej,
lub

2) na terytoriach zale˝nych lub terytoriach sto-
warzyszonych Zjednoczonego Królestwa Wiel-

kiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej oraz Królestwa
Niderlandów, z zastrze˝eniem postanowieƒ
umów w sprawie opodatkowania przychodów
(dochodów) z oszcz´dnoÊci osób fizycznych
zawartych przez Rzeczpospolità Polskà z tymi
terytoriami”;

40) w art. 306e dodaje si´ § 6 w brzmieniu:

„§ 6. W zakresie, o którym mowa w art. 224c,
uznaje si´, ˝e do czasu wydania ostatecznej
decyzji, nie istnieje zaleg∏oÊç podatkowa.”;

41) w art. 306m w § 1 pkt 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1) w Republice Austrii, Królestwie Belgii, Wiel-
kim Ksi´stwie Luksemburga, Ksi´stwie Ando-
ry, Ksi´stwie Monako, lub

2) na terytoriach zale˝nych lub terytoriach sto-
warzyszonych Zjednoczonego Królestwa Wiel-
kiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej oraz Królestwa
Niderlandów, stosownie do postanowieƒ
umów w sprawie opodatkowania przychodów
(dochodów) z oszcz´dnoÊci osób fizycznych
zawartych przez Rzeczpospolità Polskà z tymi
terytoriami.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 28 wrzeÊnia 1991 r. o kon-
troli skarbowej (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65, z póên.
zm.4)) w art. 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W zakresie nieuregulowanym w ustawie do po-
st´powania kontrolnego stosuje si´ odpowied-
nio przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. —
Ordynacja podatkowa, z wy∏àczeniem art. 54 tej
ustawy, z zastrze˝eniem art. 14b ust. 1.”.

Art. 3. W ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Pra-
wo o post´powaniu przed sàdami administracyjnymi
(Dz. U. Nr 153, poz. 1270, z póên. zm.5)) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w art. 3 w § 2:

a) po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a w brzmieniu:

„4a) pisemne interpretacje przepisów prawa
podatkowego wydawane w indywidual-
nych sprawach;”,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) bezczynnoÊç organów w przypadkach okre-
Êlonych w pkt 1—4a.”;

2) w art. 52 § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Je˝eli ustawa nie przewiduje Êrodków za-
skar˝enia w sprawie b´dàcej przedmiotem
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4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 91,
poz. 868, Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r.
Nr 124, poz. 1042, Nr 132, poz. 1110 i Nr 183, poz. 1537
oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708 i 711,
Nr 157, poz. 1119 i Nr 191, poz. 1413.

5) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 94, poz. 788,
Nr 169, poz. 1417, Nr 250, poz. 2118 i Nr 264, poz. 2205
oraz z 2006 r. Nr 38, poz. 268 i Nr 208, poz. 1536.



skargi, skarg´ na akty lub czynnoÊci, o któ-
rych mowa w art. 3 § 2 pkt 4 i 4a, mo˝na
wnieÊç po uprzednim wezwaniu na piÊmie
w∏aÊciwego organu — w terminie czternastu
dni od dnia, w którym skar˝àcy dowiedzia∏
si´ lub móg∏ si´ dowiedzieç o wydaniu aktu
lub podj´ciu innej czynnoÊci — do usuni´cia
naruszenia prawa.”;

3) w art. 146 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Sàd, uwzgl´dniajàc skarg´ na akt lub czyn-
noÊç, o których mowa w art. 3 § 2 pkt 4 i 4a,
uchyla ten akt lub interpretacj´ albo stwier-
dza bezskutecznoÊç czynnoÊci.”;

4) art. 149 otrzymuje brzmienie:

„Art. 149. Sàd, uwzgl´dniajàc skarg´ na bezczyn-
noÊç organów w sprawach okreÊlonych
w art. 3 § 2 pkt 1—4a, zobowiàzuje or-
gan do wydania w okreÊlonym terminie
aktu lub interpretacji lub dokonania
czynnoÊci lub stwierdzenia albo uzna-
nia uprawnienia lub obowiàzku wynika-
jàcych z przepisów prawa.”.

Art. 4. 1. Wnioski o wydanie pisemnych interpreta-
cji co do zakresu i sposobu zastosowania prawa po-
datkowego w indywidualnych sprawach wniesione
przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy podle-
gajà rozpatrzeniu na podstawie przepisów ustawy
zmienianej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym
przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

2. W sprawach zmiany lub uchylenia pisemnych
interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania
prawa podatkowego w indywidualnych sprawach wy-
danych przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy
stosuje si´ przepisy ustawy zmienianej w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, z tym ˝e wygasajà one z mo-

cy prawa w razie zmiany przepisów, które by∏y przed-
miotem interpretacji.

3. Skutki prawne zwiàzane z wydaniem, na podsta-
wie przepisów ustawy zmienianej w art. 1, w brzmie-
niu obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia w ˝ycie ni-
niejszej ustawy, pisemnych interpretacji co do zakresu
i sposobu zastosowania prawa podatkowego w indy-
widualnych sprawach ocenia si´ wedle przepisów
ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujà-
cym przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 5. 1. Sprawy odszkodowaƒ wszcz´te i nieza-
koƒczone przez organy podatkowe oraz przez organy
kontroli skarbowej przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy podlegajà umorzeniu.

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1, powódz-
two do sàdu powszechnego mo˝na wnieÊç do czasu
przedawnienia roszczeƒ odszkodowawczych, zgodnie
z przepisami prawa cywilnego. Do okresu przedawnie-
nia nie wlicza si´ czasu trwania umorzonego post´po-
wania, o którym mowa w ust. 1.

Art. 6. W okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia
31 grudnia 2007 r. deklaracje okreÊlone w rozporzà-
dzeniu wydanym na podstawie art. 3a § 3 ustawy
zmienianej w art. 1 mogà sk∏adaç, za pomocà Êrodków
komunikacji elektronicznej, tylko podmioty, o których
mowa w art. 5 ust. 9b pkt 7 lit. a ustawy z dnia
21 czerwca 1996 r. o urz´dach i izbach skarbowych
(Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267 i Nr 273, poz. 2703
oraz z 2005 r. Nr 183, poz. 1538 i Nr 249, poz. 2104).

Art. 7. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2007 r., z wyjàtkiem art. 1 pkt 2, pkt 4—7, pkt 13, pkt 22,
art. 3 i art. 4, które wchodzà w ˝ycie z dniem 1 lipca
2007 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ1)

z dnia 29 listopada 2006 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego,
ustalania i wyp∏acania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieni´˝nego za urlop

Na podstawie art. 173 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94,
z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki So-
cjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. w sprawie szczegó∏o-
wych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, usta-

———————
1) Minister Pracy i Polityki Spo∏ecznej kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozpo-

rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Pracy i Po-
lityki Spo∏ecznej (Dz. U. Nr 131, poz. 914).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717,
z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11,
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154,
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407,
z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133,
poz. 935 i Nr 217, poz. 1587.
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